
 

Vypracované úlohy zasílejte na alice.zelenkova@zschmelnice.cz.  

Povrch a objem jehlanu  
1)Podívej se na videa  

https://www.youtube.com/watch?v=P7wrfNnBueI 

a https://www.youtube.com/watch?v=t4dMY5dUcSs 

2)Vypočítej následující úlohy a pošli na alice.zelenkova@zschmelnice.cz do 20. 3. 2020 

1. Vypočítej objem pravidelného čtyřbokého jehlanu s podstavnou hranou 6 cm a výškou 4 cm.  

2. Vypočítej povrch pravidelného čtyřbokého jehlanu s podstavnou hranou 6 cm a výškou 4 cm. 

3. Pravidelný čtyřboký jehlan má podstavnou hrany 3 cm a objem 30 cm3. Vypočítej výšku jehlanu.   

4. Vypočítej výšku a objem pravidelného čtyřstěnu, jehož hrana má délku 7 cm.  

5. Krychle má objem 9 cm3. Vypočítej objem pravidelného čtyřbokého jehlanu vepsaného do této  

    krychle.  

6. Vypočítej objem jehlanu s obdélníkovou podstavou 6 cm x 8 cm a výškou = 10 cm.  

Pro další příklady použij kalkulačku 

7. Vypočítej povrch jehlanu s obdélníkovou podstavou 6 cm x 8 cm a výškou = 10 cm.  

Prémie: 

 Vypočítej objem pravidelného trojbokého jehlanu se stranou podstavy a = 12 cm a výškou jehlanu v =  

    20 cm.   

 

Příprava na JPZ  
do 18. 3. 2020 zaslat řešení 8. testu 

do 25. 3. 2020 vypracovat a poslat řešení 9. testu  

Pro další procvičení se přihlaste na   www.alfbook.cz , Kód školy: ucimesedoma  (doporučuji nachystat papír a 

tužku pro výpočty) 

Do 20. 3. 2020 pošli všechny své výsledky v testech. Pokud budeš test opakovat, zašli všechny výsledky  

 9.ročník/Matematika/Přijímačky nanečisto 1 

 9.ročník/Matematika/Přijímačky nanečisto 2 

 9.ročník/Matematika/Prostorová tělesa//Tělesa/Objem a povrch  1 

 6.ročník/Matematika/Úhel/Úhly 3 

 8.ročník/Matematika/Výrazy/Násobení mnohočlenů 

 8.ročník/Matematika/Lineární rovnice/Lineární rovnice 

Nestresujte se, ale nelenošte. Každý den si s radostí alespoň trochu započítejte!  

Při stavech bezradnosti mě kontaktujte přes email. 

Můžete se též přihlásit na www.skoromatematika.cz (založila p. uč. Národová – je nutno se přihlásit) 

Též upozorňuji na článek  

S přípravou na přijímací zkoušky pomůže například Alena Zárybnická 

Česká televize myslí také na starší žáky, kteří se doma připravují na přijímací zkoušky. Vždy v úterý a ve 

čtvrtek od 14 hodin, po skončení pořadu Sama doma, pomůže na programu ČT1 studentům, na něž čekají 

přijímací zkoušky na střední školy a víceletá gymnázia. Pořad Škola doma bude trvat 45 minut. V úterý 

se bude procvičovat čeština a ve čtvrtek matematika. Na postech moderátorek se budou střídat Lenny 

Trčková, vždy v úterý, a Alena Zárybnická ve čtvrtek.  

mailto:alice.zelenkova@zschmelnice.cz
https://www.youtube.com/watch?v=P7wrfNnBueI
https://www.youtube.com/watch?v=t4dMY5dUcSs
mailto:alice.zelenkova@zschmelnice.cz
http://www.alfbook.cz/
http://www.skoromatematika.cz/

